ГЛАВА ГОРОДА ФРЯЗИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.09.2009 № 487
Об    установлении    тарифов    на
платные услуги, предоставляемые
МУЧ «Дворец  культуры  «Исток»
г. Фрязино»

В соответствии с пунктом 4 части 1 ст.17 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов города Фрязино от 27.09.2007 №274 «О принятии Положения «О порядке образования и использования муниципальными учреждениями города Фрязино средств от оказания платных услуг, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц и иной, приносящей доход деятельности», на основании Устава городского округа Фрязино Московской области
п о с т а н о в л я ю:

1. Установить с 01.10.2009 тарифы  на платные услуги,  предоставляемые МУЧ «Дворец культуры «Исток» г. Фрязино», согласно приложению.

2. Признать утратившим силу с 01.10.2008 пункт 1 постановления Главы города от 26.03.2008 №213 «Об установлении тарифов на платные услуги, предоставляемые МУЧ «Дворец культуры «Исток» г. Фрязино».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Котова О.В.

Глава города

В.В. Ухалкин

	Приложение
к постановлению Главы города

от 29.09.2009 № 487

Т А Р И Ф Ы
 на платные услуги, предоставляемые

МУЧ «Дворец культуры «Исток» г. Фрязино»
	№ п/п
	Наименование платной услуги

	Единица
измерения
	Цена услуги
(руб.)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Посещение занятий в кружке спортивного танца
	1 человек в месяц
	1000,0

	2.
	Посещение занятий в кружке английского языка
	1 человек в месяц
	700,0

	3.
	Посещение занятий в кружке хастл-танцевальный
	1 человек в месяц
	600,0

	4.
	Посещение занятий в изобразительной студии
	1 человек в месяц
	1000,0

	5.
	Посещение занятий в Образцовой хореографической  студии «Акварель»:
 - подготовительная и младшая группа;

 - старшая группа
	1 человек в месяц
	800,0

1100,0

	6.
	Посещение занятий в кружке «Литературная гостиная»
	1 человек в месяц
	1000,0

	7.
	Посещение занятий в студии художественно-эстетического развития «Родничок»:
- индивидуальные музыкальные занятия;

- старшая группа;
 - младшая группа
	1 человек в месяц
1 человек в месяц
1 человек в месяц
	200,0
800,0
1300,0

	8.
	Посещение занятий в кружке восточного танца
	1 человек в месяц
	1000,0

	9.
	Посещение занятий в кружке эстрадного

вокала
	1 человек в месяц
	1000,0

	10.
	Услуга концертного абонемента
	1 человек в год
	1400,0

	11.
	Прокат сценического оборудования:

	11.1.
	Прокат звукового оборудования 10 кВт
	час
	10000,0

	11.2.
	Прокат светового оборудования 1 кВт
	час
	5000,0

	12.
	Прокат сценических костюмов
	сутки
	500,0

	13.
	Услуга по организации культурно-массовых мероприятий по заказам организаций и физических лиц
	час
	10000,0

	14.
	Услуга студии звукозаписи
	час
	1000,0

	15.
	Подготовка и проведение тематических выставок (фото, ИЗО, декоративно-прикладных и пр.) по заказу организаций и физических лиц
	сутки
	5000,0

	16.
	Реализация входных билетов на культурно-массовые мероприятия, проводимые силами клубных формирований  учреждения
	1 билет
	150,0

	17.
	Реализация входных билетов на культурно-массовые мероприятия, проводимые силами коллективов учреждения, имеющих звание «народный» и «образцовый»
	1 билет
	200,0

	18.
	Услуга по организации  культурно-массовых мероприятий по заказам организаций и физических лиц:

 - продажа до 300 билетов
 - продажа более 300 билетов
	мероприятие
	10% (от валового сбора)
15% (от валового сбора)

Начальник Управления культуры
А.В. Полухина